2010 年 1 月 14 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

ドラッグ＆ドロップで簡単保存、iPhone・PC からいつでもアクセス

検索サービス NAVER、最大 5GB まで保存できる

無料オンラインストレージサービス「N ドライブ」公開

インターネット検索サービス「NAVER(ネイバー）」( http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社(本

社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日より無料オンラインストレージサービス「N ド

ライブ」( http://ndrive.naver.jp/ )をリリースいたしましたので、お知らせいたします。

「N ドライブ」は、ドラッグ＆ドロップの簡単アップロード操作で、最大 5GBまでファイルをオンライン上に保存することが

できる無料オンラインストレージサービスです(※）。

※ドラッグ＆ドロップによるアップロード機能を利用するには ActiveXコントロール(Internet Explorerをご利用の場合）、

もしくは Adobe AIR(Firefox・Safariをご利用の場合）をインストールする必要があります。

外出時の利用シーンを意識し、専用のドキュメントビューアーも搭載。利用する PC環境の制限を受けず、Excelや

Word ファイルを確認することが可能です。また、iPhoneにも対応しており、移動中や空き時間など、インターネット環

境さえあれば時と場所を選ばずファイルの閲覧ができます。

さらに、N ドライブにアップロードしたイメージファイルの

みを表示するツール「フォトアルバム」

( http://photoalbum.naver.jp/ )を同時提供。イメージファ

イルを日付や関連キーワード(タグ）ごとに管理できるほ

か、専用フォトビューアーでスライドショー表示も可能で

す。

なお、N ドライブは近日中にクライアントソフトウェアの提

供も予定しており、Webブラウザを経由しなくても、ファイ

ルエクスプローラーに設けられた専用フォルダにファイル

をドラッグ＆ドロップするだけで、ファイルのアップロード

／ダウンロードが完結できるようになります。

NAVERは、今後もこのようなアプリケーションツールを提供していくことにより、インターネットをより楽しく・便利にして

いきます。

http://www.naver.jp/
http://photoalbum.naver.jp/

■サービス名：  N ドライブ ( http://ndrive.naver.jp/ )

■主な特徴：

 ドラッグ＆ドロップで、簡単アップロード＆管理

面倒なファイルアップロード作業も、ドラッグ＆ドロップ操作でフォルダごとアップロードできます(※）。

※Internet Explorerをご利用の場合は ActiveXコントロール、Firefox・Safari をご利用の場合は Adobe AIRをインストールする必要があります。

また、N ドライブに保存されたファイル・フォルダも、ドラッグ＆ドロップ操作で簡単に移動でき、重要

度の設定やファイルの並び替えも、クリックひとつで実行することができます。

 専用ドキュメントビューアー搭載

Excel や Word に対応したドキュメントビューアーを搭載。わざわざファイルをダウンロードしなくても、

WEB 上ですぐにファイルを確認できます。(対応ファイル：.doc、.docx、.xls、.xlsx、.ppt、.pptx ）

 iPhone にも対応(閲覧・削除のみ)

N ドライブは iPhone にも対応しています。外出先や移動中でも手軽にファイルを確認できます。

 イメージファイルは「フォトアルバム」で簡単管理

N ドライブにアップロードしたイメージファイルのみを表示するツール「フォトアルバム」では、イメー

ジファイルを日付や関連キーワード(タグ)ごとに管理できるほか、専用フォトビューアーでスライドショ

ー表示も可能です。(対応ファイル：.jpg、.gif、.png)

 NAVER 関連サービスとの連携

NAVER が提供しているアプリケーションツール「NAVER ツールバー」の「画面キャプチャ」機能と連携

し、1 クリックでキャプチャしたウェブページ画像を、簡単操作で N ドライブに保存できます。

また、無料オンライン写真編集ソフト「NAVER フォトエディター」との連携も近日予定しており、N ドラ

イブにアップロードした写真を直接インポートし、外出先で写真を編集することが可能になります。

■サービスの利用： 無料(フリーウェア) ※NAVER への会員登録が必要となります

■最大保存容量： 5GB(すべてのファイル形式に対応)

■1 ファイル当たり転送制限： 最大 200MB

■ファイルの保存期間： 無し

※NAVER に 180 日以上ログインがないとドライブは休止状態になり、登録されたメールアドレスにドライブ

休止のお知らせが発送されます。

※メールの発送から 185 日以上(＝最後のログインから 365 日以上)経過した場合は、N ドライブに保存されて

いる全てのファイルは削除されます。

■動作環境：  【Windows】XP：IE6/IE7/IE8/FireFox3.x ／Vista：IE7/IE8

   ※Windows OS は、Windows Update した最新の環境でご利用ください。

   【Macintosh】Macintosh OS は、現在対応しておりません。

   ※必ず、JavaScript を ON に設定してください。

   ※Flash Player が必要です。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋(やじま)、金子(かねこ)

Tel: 070-6967-1302 /1303

E-mail: press@naver.jp

N ドライブ 概要

http://ndrive.naver.jp/
mailto:press@naver.jp